



سه سالگی خروج نظامی امریکا از افغانستان؛ اگر هوشیار نباشیم، امریکایی که از در بیرون شد، از پنجره بازمی‌گردد!

نهم سنبله مصادف است با سومین سالروز شکست و فرار آخرین سرباز امریکایی از افغانستان. دفتر مطبوعاتی حزب التحریر - ولایه افغانستان، این دستاورد بزرگ و روز مبارک و تاریخی را به تمام مسلمانان، به‌ویژه مبارزین، دعوتگران و مجاهدین افغانستان تبریک و تهنیت می‌گوید.

این سومین بار است که پس از شکست بریتانیا، شوروی و اکنون امریکا، سرزمین ما از اشغال نظامی آزاد شده و فرصتی برای تأسیس خلافت فراهم گردیده است. اما هر سه بار، همان تجربه‌های ناکام تکرار شده و حکام به جای تأسیس خلافت، که فریضه‌ای عظیم است، به دولت‌های ملی و سیاست‌های پراگماتیک روی آورده‌اند. این در حالی است که رسول الله صلی الله علیه وسلم فرموده‌اند: «لَا يُلْدَغُ الْمُؤْمِنُ مِنْ جُحْرِ وَاحِدٍ مَّرْتَيْنٍ» «مؤمن از یک سوراخ دوبار گزیده نمی‌شود.» (متفق علیه)

تجارب تاریخی در افغانستان و دیگر سرزمین‌های اسلامی نشان داده که مسلمانان همواره توانسته‌اند علیه اشغالگران با شجاعت جهاد کنند و پیروز شوند، اما در برابر استعمار، چه خواسته و چه ناخواسته، ایستادگی نکرده و مغلوب آن شده‌اند. همان‌طور که اشغال نظامی امریکا از در بیرون رانده شد، اما اکنون امریکا تلاش می‌کند از طریق پنجره‌ها به افغانستان بازگردد و این سرزمین را دوباره در چنگال استعماری خود گرفتار کند.

چنان‌که استعمار سیاسی با گرفتار کردن کشورها در پیمان‌های یک‌طرفه، استعمار اقتصادی از طریق وابستگی به کمک‌ها و نفوذ سازمان‌های غیردولتی و بشردوستانه، و استعمار مالی با وابسته کردن پول و سیستم بانکی به ارزهایی مانند دلار و سیستم بانکداری استعماری عمل می‌کند. در این میان، استعمار فکری و سیاسی خطرناکترین نوع استعمار است که با تکیه بر دولت‌های ملی، پالیسی‌های مبتنی بر منافع ملی، سیاست‌های اقتصاد محور و پراگماتیک، و برسमित شناخته شدن توسط نظم سکولار جهانی، مسلمانان را از تفکر و سیاست‌گذاری بر اساس مبدأ اسلام بازمی‌دارد و دوباره در آغوش استعمار پرتاب می‌کند. امریکا و غرب تلاش دارند از طریق کشورهای منطقه توسط راه اندازی پروژه‌های اقتصادی و از طریق سازمان‌های بین‌المللی مانند: ملل متحد و نهادهای فرعی آن مانند یوناما، WFP، FAO، OCHA، بانک جهانی، بانک انکشاف آسیایی، جنیواکال، نفوذ سیاسی، فکری و استخباراتی خود را در افغانستان نهادینه کنند.

راحتل اساسی برای رسیدن به استقلال واقعی، تطبیق کامل و شامل اسلام در سیاست داخلی و مقابله همه‌جانبه با دشمن در تمامی عرصه‌ها در سیاست خارجی است. بناء از تجارب تلخ گذشته باید عبرت گرفته شده و اجازه داده نشود تا هیچ جناحی اراده حاکم مسلمان را در تطبیق کامل و همه‌جانبه اسلام تحت تأثیر قرار دهد. چنان‌که نزدیکی به مسلمانان جهان و گروه‌های اسلامی، نقش بسیار مؤثر و تعیین‌کننده‌ای در مقابله با نفوذ استعمارگران دارد. زیرا بدون وحدت امت و تأسیس خلافت، این مبارزه بزرگ به نتیجه مؤثر نخواهد رسید.

در واقع این خلافت راشده ثانی است که امت را از زندان جغرافیایی، وابستگی به نظم جهانی و نفوذ استعمار رهایی می‌بخشد. خلافت بر منهج نبوت است که امت را از ظلم و کفر سرمایه‌داری به سوی عدالت اسلامی هدایت می‌کند و جنگ‌های امت را از حالت دفاعی به هجومی تبدیل کرده، با دق‌الباب کردن دروازه‌های استعمارگران، آن‌ها را در سرزمین‌های خودشان تسلیم نظم اسلامی می‌سازد. این امر زمانی محقق می‌شود که اهل قدرت به راحتل‌ها، وعده و نصرت الله متعال ایمان داشته، در تأسیس خلافت جهاد، صبر، توکل و تقوا پیشه کنند تا الله متعال ما را از تمامی کیدها و نفوذ استعمار رهایی بخشد.

وَإِن تَصْبِرُوا وَتَتَّقُوا لَا يَضُرُّكُمْ كَيْدُهُمْ شَيْئًا إِنَّ اللَّهَ بِمَا يَعْمَلُونَ مُحِيطٌ (آل عمران، ۱۲۰)

و اگر صبر کنید و تقوی نمایید، کید شان هیچ زبانی به شما نمی‌رساند؛ همانا الله متعال به آنچه می‌کنند احاطه دارد.

دفتر مطبوعاتی حزب التحریر - ولایه افغانستان